СУРГУТСКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
"ГОРОДСКИЕ ТЕПЛОВЫЕ СЕТИ"

(СГМУП "ГТС")
ул. Маяковского, 15, г. Сургут,

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Тюменская область, 628403
приемная (3462) 37-65-00; 52-43-11, факс 37-67-25
E-mail: gts@gts.surguttel.ru
Сайт: www.surgutgts.ru

ОГРН 1028600587069
ИНН. 8602017038 / КПП 860201001

-Р/счет 40602810600010000005
ОАО "АККОБАНК" г. Сургута
БИК 047144704
К/с 30101810100000000704

£<< (О 2 0 1 3 № вввд
от

Председателю Думы
« города Сургута
К / С.А. Бондаренко

Уважаемый Сергей Афанасьевич!

Администрация и профсоюзный комитет СГМУП «Городские тепловые
сети» просит рассмотреть кандидатуры наших работников на награждение в
связи с наступающим праздником День энергетика:

Благодарственным письмом Думы города

1 . Кузьминых Сергея Александровича - главного инженера;

2 . Затона Альфиру Галимзяновну - начальника района тепловых сетей №2.

Директор

Председатель профкома

В.Н. Юркин

Н.И. Панюхина

Зацепина ВВ
5 2 - 4 3 - 4 6

Л° 18-01-2041/13-0-0
от 25.10.2013

mailto:gts@gts.surguttel.ru
http://www.surgutgts.ru

Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие
«Городские тепловые сети»

П Р О Т О К О Л
2 1 октября 2013г. №48
собрания трудового коллектива по
вопросу выдвижения к награждению
в связи с праздником Дня энергетика

Председатель: Панюхина Н.И.
Секретарь: Маратканова Е.Е.
Всего работающих: 9 6 7 чел.
Присутствовали: 1 1 7 чел.

Повестка дня:
О выдвижении кандидатов к награждению Благодарственным письмом Думы города

Сургута.

СЛУШАЛИ: Стратий С.Ф., который предложил выдвинуть:
- Кузьминых Сергея Александровича - главного инженера;
- Затона Альфиру Галимзяновну - начальника района тепловых сетей №2

за долголетний добросовестный труд на предприятии СГМУП «ГТС», способствующий
качественному и бесперебойному тепловодоснабжению жилого и промышленного сектора
города Сургута.

ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть кандидатуры:
- Кузьминых Сергея Александровича - главного инженера;
- Затона Альфиру Галимзяновну - начальника района тепловых сетей №2

для представления к награждению Благодарственным письмом Думы города Сургута за
долголетний добросовестный труд на предприятии СГМУП «ГТС», способствующий
качественному и бесперебойному тепловодоснабжению жилого и промышленного сектора
города Сургута.

Голосовали: ЗА - 1 1 7
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Председатель

Секретарь Е.Е. Маратканова

Н.И. Панюхина

СВЕДЕНИЯ
о представляемом к награждению

Благодарственное письмо
Думы города

наименование награды

1- Фамилия: Кузьминых

имя, отчество: Сергей Александрович

2- Должность, место работы: Главный инженер Сургутского городского
(точное наименование предприятия, объединения

муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети»
учреждения, организации)

3. Пол мужской 4 . Дата рождения 0 8 октября 1 9 5 7 года

5- Место рождения: Свердловская область, город Ревда
(республика, край, область, округ, город, район, поселок село, деревня)

6- Образование: Высшее. Экономика и управление на предприятии машиностроения
(специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

Негосударственное образовательное учреждение ВПО «Национальный открытый
институт России г. Санкт-Петербург», 2 0 0 9 год.

7. Общий стаж работы 3 7 года 8. Стаж работы в отрасли 3 3 года
Стаж работы в городе 3 3 года

9 . Какими наградами награжден(а) и даты награждений:
Благодарность Министерства энергетики РФ, 2003год
Звание «Заслуженный работник жилищно-коммунального хозяйства ХМАО-
Югры»,2007 год; Звание «Почетный работник жилищно-коммунального хозяйства
России»,2010 год.

10. Домашний адрес: 6 2 8 4 0 0 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный
округ, город Сургут, ул. Кукуевицкого, дом 1 2 1 / 1 кв.9

11 . Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных
заведениях (военную службу)

Месяц и год Должность с указанием предприятия, учреждения, органи­
зации, а также министерства (ведомства)

Местонахождение
предприятия, учреж­
дения, организации

0 4 . 1 9 7 6 0 5 . 1 9 7 6
Монтажник стальных и железобетонных конструкций.
Ревдинское строительное управление №6 ордена Ленина
трест «Уралтяжтрубстрой»

город Ревда
Свердловская область

0 5 . 1 9 7 6 0 5 . 1 9 7 8 Служба в Советской Армии город Ключи
Камчатской области

0 8 . 1 9 7 8 1 2 . 1 9 8 1
Монтажник стальных и железобетонных конструкций.
Ревдинское строительное управление №6 ордена Ленина
трест «УралТяжТрубСтрой»

город Ревда
Свердловская область

1 2 . 1 9 8 1 0 7 . 1 9 9 6

Слесарь аварийно-восстановительных работ, мастер, стар­
ший мастер, главный инженер, начальник района.
Управление тепловых сетей «Сургуттеплонефть» Произ­
водственное объединение «Сургутнефтегаз»

город Сургут
Тюменская область

0 8 . 1 9 9 6 0 1 . 1 9 9 9

Начальник района, начальник участка, главный инженер.
Сургутское головное муниципальное унитарное предпри- I
ятие «Сургутжилкомхоз» Городское предприятие тепло­
вых сетей

город Сургут
Ханты-Мансийский
автономный округ

0 2 . 1 9 9 9
по нас­
тоящее
время

Главный инженер. Сургутское городское муниципальное
унитарное предприятие "Городские тепловые сети"

город Сургут
Ханты-Мансийский
автономный округ-

Югра

и. 1-11 соответствуют данным трудовой книжки

ла кадров В.В.Зацепина

фамилия, инициалы
подпись

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг предоставляемого к награждению
Кузьминых Сергей Александрович начал свою трудовую деятельность с 1 9 7 6 года в строительном

управлении № 6 ордена Ленина треста "Уралтяжтрубстрой".
С 1 9 8 1 года начал работать в городе Сургуте в управлении "Сургуттеплонефть" объединения "Сургут­

нефтегаз"- предприятии, осуществлявшим выработку и транспортировку тепловой энергии для объектов
жилья, соцкультбыта и промзон, что составляет около 1/3 теплопотребления города Сургута. Здесь Сергей
Александрович проходит непростой путь трудовой биографии от рядового слесаря аварийно-
восстановительных работ до начальника района тепловых сетей.

Для успешного профессионального роста необходимо регулярное повышение уровня квалификации и
эбразования. В 1 9 9 7 году Кузьминых Сергей Александрович закончил Тюменскую архитектурно-
строительную академию по специальности "Промышленное и гражданское строительство".

С ноября 1 9 9 7 года по сегодняшний день Кузьминых С.А. трудится главным инженером Сургутского
городского муниципального унитарного предприятия "Городские тепловые сети" - предприятия, реоргани­
зованного из управления "Сургуттеплонефть" ОАО "Сургутнефтегаз" в 1 9 9 6 году.

Весь указанный период Сергей Александрович возглавляет руководство и разработку технической по-
1ИТИКИ Сургутского городского муниципального унитарного предприятия "Городские тепловые сети" -
единственного в городе Сургуте предприятия по обеспечению тепло- и водоснабжением жилищного фон-
щ, объектов промышленного и социально-культурного назначения всего города. Это современное, техни-
1ески оснащенное предприятие, состоящее из 2 2 структурных подразделений, численностью 1 2 0 8 чело-
jeK, эффективно решающее задачи тепловодоснабжения в свете реформы жилищно-коммунального хозяй­
ства.

Благодаря умелому руководству, грамотной технической политике главного инженера был осуществ-
юн ряд мероприятий, поднимающих предприятие на новый, более высокий уровень технического развития
i дающих значительный экономический эффект по различным направлениям производственно-
юзяйственной деятельности.

С 1 9 9 9 г. внедрена прогрессивная технология реконструкции и нового строительства сетей теплово-
[оснабжения в тепловой изоляции трубопроводов из монолитного пенополиуретана в полиэтиленовом ко-
кухе, изготовленной индустриальным методом, что позволило снизить тепловые потери до 5 0 % и принести
жономию в размере 4 5 3 тыс. рублей. Применение этой технологии резко снижает наружную коррозию
рубопроводов сетей, увеличивая срок их службы до 3 0 - 4 0 лет.

Внедрен регулируемый отпуск горячей воды и тепловой энергии потребителю в соответствии со вре-
1енем суток и температурным графиком наружного воздуха. Для обеспечения этих режимов в 2 0 0 2 году
[роведены работы по установке автоматических регуляторов расхода теплоносителя, это дает экономию
еплоэнергии до 1 0 % , электроэнергии и воды - до 5 % .

На всех ЦТП предприятия установлены и задействованы корректирующие насосы отопления, что по­
волило в так называемый "переходный" период в начале и окончании отопительного сезона (апрель-май и
ентябрь-октябрь), экономить до 2 0 % тепловой энергии для нужд отопления потребителей с обеспечением
омфортного температурного режима в помещениях у потребителей, исключением перегрева зданий. Кро-
[е этого, на ЦТП Сургутского городского муниципального унитарного предприятия "Городские тепловые
ети" внедрено автоматическое регулирование температуры горячей воды, обеспечивающее постоянную
емпературу горячей воды на выходе к потребителю и экономию тепловой энергии на нужды горячего во-
;оснабжения в ночное время до 7 0 % максимальной нагрузки.

Разработан проект и выполнена реконструкция газоснабжения и управления котлами котельной № 2 с
рименением автоматизированной системы "АМАКС" и частотно-регулируемых приводов на тягодутьевых
[еханизмах трех водогрейных котлов ПТВМ-ЗОМ. Применение этой технологии с исключением влияния
ёловеческого фактора на исполнение опасных работ по розжигу и управлению котлами повысило надеж-
ость теплоснабжения от теплоисточника - котельной № 2 и привело к экономии газа до 1 0 % и электро-
нергии до 2 0 % , а так же увеличить межремонтный период в 2 раза.
Сергей Александрович Кузьминых - высококвалифицированньш специалист и грамотный руководитель,
[ля него характерны такие черты, как чувство ответственности и долга, стойкость моральных принципов,
ребовательность не только к подчиненным, но и к себе, а также порядочность, внимательное отношение к
ЕОДЯМ, готовность к сотрудничеству помогли Сергею Александровича завоевать не только уважение, но и
ольшую симпатию со стороны коллег и подчиненных. Его умение управлять подчиненными, подцержи-
ать спокойную рабочую атмосферу в коллективе способствуют здоровому психологическому климату и
осту производительности труда в подразделениях предприятия. Это дает не меньший производственный
£фект, чем механизация, автоматизация труда.

Администрация СГМУП «Городские тепловые сети» ходатайствует о награждении Кузьминых
Сергея Александровича Благодарственным письмом Думы города.

Руководитель предприятия, объединенной
организации, органа территориального
общественного самоуправления

« £3 » /О 2013г.

Председатель собрания (конференции)
трудового коллектива предприятия^ обще­
ственной организации, органа территори­
ального общественного самоуправления

(подпись)

Н.И. Панюхина
(фамилия и инициалы)